
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nO 2017.01.24.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone (88)3543-1022



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°029 FORTALEZA, 09DE FEVEREIRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de
CARIRIAÇU/CE torna público o Extrato do Contrato N° 2017.02.08.03,
Resultante da T9MADA DE PREÇOS N° 2017.01.16.01. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 0501.10.122.0002. 2.073 (Manutenção da
Secretaria de Saúde). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE S~RVIÇOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA NA AREA DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA
DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-
CE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2017.
CONTRATADA: L.E. OLIVEIRA SOUSA - ME. ASSINA PELA
CONTRATADA: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: BRUNA AURÉLIA VALERIANO LEITE. VALOR
GLOBAL: R$ 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais). CARIRIAÇU/CE,
09 de Fevereiro de 2017 - BRUNA AURÉLIA VALERIANO LEITE -
Secretária Municipal de Saúde.

*** *** ***

r~r
i ~-~s
I MISTO

P{l.pej~do
a pm1irdt'l fonte!.l
m!lpotltlãvailt

FSC'C126C31

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL-A
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Caririaçu/CE
torna público o Extrato do Contrato N° 2017.01.31.04, Resultante do
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.12.01. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 030108.244.0002.2045 (SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL) 0301.08.244.00312.054 (IGD/BF).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua
assinatura Até 31 de Dezembro de 2017. CONTRATADA: AUTO
POSTO MACEDO E SANTOS LTDA - ME. ASSINA PELA
CONTRATADA MARIA DO SOCORRO MACEDO DOS SANTOS.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA ZÉLIA FEITOSA. VALOR
GLOBAL: R$ 123.096,00 (Cento e Vinte Três Mil e Noventa e Seis
Reais) CARlRJAÇUlCE. 09 de Fevereiro de 2017. MARIA ZÉLIA
FEITOSA - Secretária Municipal de Assistência Social

*** *** ***
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO-CHESF

SOLICITtlÇÃO DA LICENÇA INSTA~AÇÃO PARA A
AMPLIAÇAO - LIAM DA SUBESTAÇAO 230/69/13,8kV

CAUÍPE
A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco CHESF. localizada na rua
Delmiro Couveia. 333 Bongi, Recife PE, e.C.e. N° 33.541.368/0001-
16, em atendimento ao exigido na Lei N" 6.938/81. de 31108/81, artigo
IO, parágrafo Io e no Decreto Federal N° 99.274, de 06/06/90, artigo 17,
parágrafo 4", torna público que está requerendo a Superintendência Estadual
de Meio Ambiente do Ceará· SEMACE, a Licença de Instalação para a
Ampliação - LIAM da Subestação 230/69/13,8kV Cauipe localizada na
Rodovia BR - 222, km 35, no município de Caucaia no Estado do Ceará:
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da SEMACE.

Eng." Antõnio Varcjão de Codoy
Diretor de Engenharia c Construção.

*** *** ***
COMPANHIA HIDRO ELÉ:TRICA DO SÃO FRANCISCOCHESF

SOLICITAÇÃO DA LICENÇA INSTA~AÇÃO PARA A
AMPLIAÇAO - LIAM DA SU~ESTAÇAO 230/69/13,8kV

CAVIPE
A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF, localizada na rua
Delmiro Couveia, 333 - Bongi, Recife·PE, e.C.e. N° 33.541.368/0001-
16, em atendimento ao exigido na Lei N° 6.938/81, de 31108/81, artigo
10, parágrafo I" e no Decreto Federal N° 99.274, de 06/06/90, artigo 17,
parágrafo 4°, torna público que está requerendo a Superintendência Estadual
de Meio Ambiente do Ceará - SEMACE, a Licença de Instalação para a
Ampliação - LIAM da Subestação 230/69/13,8kV Cauipc localizada na
Rodovia BR 222, krn 35, no município de Caucaia no Estado do Ceará:
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da SEMACE.

Eng." Antônio Varejão de Codoy
Diretor de Engenharia e Construção.

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Cascavel torna público que se encontra a
disposição dos interessados, Edítal de Tomada de Preços N° 01.23,02/
2017 que será realizado dia 02/03/2017, ás 09;00h, cujo Objeto: Contração
de pessoa jurídica apta a prestar serviços de assessoria administrativa
especializada na orientação e acompanhamento do controle interno,
exclusivamente nas áreas de alrnoxarifados. doações, bens permanentes e
controle de frota de veículos junto a diversas secretarias da prefeitura
municipal. Outras informações c aquisição do Edital os interessados deverão
dirigir··se à Prefeitura Municipal. sito a Av. Chanceler Edson Queiroz, N°
2650, Rio Novo Cascavel-Cli, no horário de 08:00h as 12:00h, Josimar
Gomes Sousa - Presidente da CPL.

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO
SOLICITAÇÃO DA LICENÇA

AMPLIAÇÃO - LIAM DA SU~ESTAÇÃO
CAVIPE

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco-
Delmiro Gouveia, 333 - Bongi, Recife-PE,
16, em atendimento ao exigido na Lei N° 6.
!O, parágrafo 1° e no Decreto Federal N°
parágrafo 4°, torna público que está requerendo a SUIJer'~€~~cia •..""auU"!",,\,
de Meio Ambiente do Ceará - SEMACE, a
Ampliação LIAM da Subestação 230/69/13,8k
Rodovia BR - 222, krn 35, no município de Caucaia no ,
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Lícencíamcnto da SEMACE,

Eng." Antônio Varejão de Godoy
Diretor de Engenharia e Construção.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
.. AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017,01,24.2, A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o Certame Licitatório, na modalidade Pregão,
do tipo presencial, tombado sob n° 2017.01.24.2, cujo objeto
Contratação de serviços a serem prestados na locação, manutenção e
treinamento dos sistemas informatizados (software) de Nota Fiscal
Eletrônica, Tributos, Contabilidade, Portal da Transparência, E-Sic
(Sistema Eletrõnico do Serviço de Informação ao Cidadão) e Ouvidoria
junto a Prefeitura Municipal de Altaneira/CE. Como nenhum interessado
compareceu a sessão, o mesmo foi declarado DESERTO. Maiores
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Furtado Leite, n" 272,
Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185.
Altaneira/CE, 08 de fevereiro de 2017, Maria Glória Rodrigues
de Carvalho ....Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2017,02,08.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, no uso de
suas atribuições, torna público que estará realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n" 2017.02.08.1, do tipo presencial, cujo objeto
é a contratação de Empresa/Pessoa Física para o fornecimento de
refeições e lanches destinados aos Policiais Civis e Militares lotados
neste Município de Aurora/CE, conforme especificações contidas no
Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo as
propostas de preços e a documentação de habilitação marcado para este
dia 22 de fevereiro de 2017, às 09:00 (nove) horas, Maiores informações
na sede da Comissão de Licitação, silo na Avenida Antônio Ricardo. n°
43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às
13:00 hs. Aurora/CE, 08 de fevereiro de 2017, Alei Ferreira de
Almeida - Pregoeiro Oficial do Município,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.01.24,1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/
CE, torna público que fora concluído o julgamento final do Pregão n"
2017.0 I. 24, I, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - LUZIA DE
AQVINO FERREIRA - EPP, vencedorajunto aos lotes 01, 02, 03 e 04
por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A
referida empresa apresentou a certidão negativa de débitos conjunta,
relativo aos Tributos e Contribuições Federais, Dívida Ativa da União e
INSS com data vencida, porém fora declarada habilitada por se enquadrar
na condição de empresa de pequeno porte (EPP), na forma do que
dispõe o Art. 42, da Lei Complementar n" 123, de 14 de dezembro de
2006. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio
Ricardo, n" 43, Centro - Aurora/CE, ou pelo telefone (88) 3543-1022,
no horário de 0'!:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 07 de fevereiro de
2017. Alci Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ CÃMARA MUNICIPAL DE
URUBURETAMA - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de Uruburetama comunica aos interessados que no
próximo dia 24 de Fevereiro de 2017, às l3:00h, estará abrindo
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 00I/2017-TP,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA CE. O edital
completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário de 08:00hs às 14:00hs, no endereço da Câmara
Municipal de Uruburetama à Praça Soares Bulcão, n" 123, Centro,
Uruburetama-Ce. e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Uruburetama-
CE, 08 de Fevereiro de 2017. José Renato de Sousa Barbosa - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.


!S!lOO 00 ctAA4. _ITUAA "'UHll_ 01 AUIOORA• /(VllO 01 JUlGMI!!WIO •
Mlt:t.fAo Hll-SVfiCtAl N'1II:l7.o1,24.1. I) "~to) Ofl(JÍlI d. ~f!l'itlJt'. MtMlkiPJlIit

~;:a.to"ulki~lC.Qqwtktr'«J0i(Iwido~M.,.mtliwtiniJl·dfiPro~",·l(}1""01.24,1.
$fII'UJQijo~i".C':t:1I'\fI~~~.-IW.IAQfAl:.wI"<)JE~t:tJli,A·O·f',~~~OOt"'~(\

~·ioc~.l)l,W;OJ4!();ipqfttr."mtlf.()OtJVIf'rhof,"IJf~(1"I!1<llh\lkl~fl«!'f.~~,
A rí),.,~ tlMtlff:tit "pr(o~Ó •.•.••ffi~ ~ ••. .doft.iltli to..rutlol""', •.w;I.-p io(,'li:

fritlliWtJ.f ('iOM.,itM(.6M r~tai'i. (lM4J1 AM. 'k!(lf> '" I,,~\ {()ffl MU. 'W'tFl(kf,J, ~il'I
for •• t1or:clu.MfA habiluÕi1 4'<W'!>If .",,!J.ldlilr m (oodfç)o 6!il C"npt'C'~ do ~VM PUttfl
f(iPI'1,flJl'OorrQd<l~ CI",,~(lNl< .1, d.'FUMfAlA'l~rii:.rittll.ll.df! l"~~ o:k•• ~
•. ~OO(..M:Morctl tAfOfl'f'\~~ ~ t;/MÍf-4.l <P\, ~~tGNI m-.nkbo\mOflio Itkitrdo. tt1' .U,.
('f'!ltfe ..A1.!fOtllllC{, oo~ t~~ I@:3lJS4J".O,U. 00 Mt6rioM 01'}O lI. 0,'00 ftoO:(M.,

AAIrOf~"'4.fMJ!mrgo"~~7.Al«I~HAAftt"""·f'M.~~t.

1ST..,., 00 aAU - '"lFlITlI"" MO.!IIICIMI O! (AIUIUAÇU • IXfM.TO 00
.NmWMfNTO CONtIA1l1AL • A Sicl"'" W\l~1 •. AMl~CIA 'SrX1A!. -do
MI~ df! ·r".wt,"p,.ifCF ~nr".Pt\.iboUot)a b.~ ttn ('~Cl Nfi iOt}.()).O(~.04.
~•••j_ ••• ""fale PllfS(N(IJIl ••• 10IUn.IJ.Ql. lIOlAÇk) Ql$\MtNlMl.\,
O)(l\.(l8..2«,IXJOZ.1J>4S (M~f1(;iIQ Ih' A~df* d. s.u.lAirl. Ml,Ifllelptt >11.
""r •••_ 5«1", 1" ••••_ QI01_ U.\lO.l9.00QlIrn:ll (x»f!AAtH;J\o ~
[MPfU~ Clt«fAtlZA,CM f'AAA 'ArSTAJ,I ~tjlri;;C;t% O« JlUDUC'AÇAo (){ MA'ltftIJIS
LfGMS OA 1i«RITNIIA C41 ASliSIIHOA $()QId. 00 M1J>OOI'tO Ofi CIII\1I1lAÇU - tE.
VKltNtU\ DO COtfI'R#JO; fi" p,tn1r d•• ~ ••WNt\W't "" U do; ~-ootv de )Oj1.

' ••••1.110: J<W:l1'AU'O ',,"IAS '()I>IS .. "'E. _NA F't1A<_•.lIA,lOJtl
110 fAIltM t(ldlf5, J4SI>lA mA COH'fItAf.UIl'f! MAAI" lB.lA FIUJ'()$A, VMOII
~l; AS47,iU~.t)Ota.utr't1l1i " :sele Mi, St.<iKtillo. ti Vlnta- • Um "-lU"

CItIt'UAÇU/tt.oo .;., •.•••••rrifo. N17_ MAIUAztUA'tJ'ID;SA .s«,.UrJlo JolfJI"IkINl6.t

ASliSJt~çj.SC(rAl.

'''''1'AII(' 00 Cl!AII.Á ' SOCIEIMbE AI"ÔlIIMA DE ACUA IIl$GOro 00
C'RA:JO ,. S""y'(ê·, EIlITAI,IIECI>IWIKAÇlo- A'lS'F.lIIllU'.i!A GERAL
OI1P1NAIUA. A "' A•••• ~ •• ç.... 8•..•AK,
((IrD ~ Di Av" 'f~ Tde<5..14$. cmtro, CTJl1U. CIi':Mt, eup: 063.100->100,
~da~.CONVOC~\ ~.'ÍOi'J1llk\pn.~lM(iér;llOf(ti~,(;fUtk.'t.
mli~ no t'" di: f~v(mlY, do mml1C' JII().,.$; 0$:M*t nl11'l'UIMIh\ Chil1BW t'

~ f)?JOb- m "K?~ dw~ ••• Kdt 4A mlpte~ «.tm It,~;fJWJ~ p.i'IM .a 1Ier
lI"m. '\m~. G.'" ONkt4rta hQti. ~lI!!,rlmdn .,~ 4ft tlri(" e
compot<klCldrt NovoCOID:U'-JII.d.-A4ImtJJhlr-l(lIoC'dllitllllac.bênkm"" i'1~1ê
•• N •••• fltMibrb t;WC'UIh .• d41SAAt:.C .•*M f(tlnQ1iii d.l..d ••'" "41W1"9?6 t üiin
.1I,",Dn iWfllr,n.rnt' b«1Q~.cam •• 4dh~_$drH. tAnt.ttt&odal.
MlI"'n. «.1m oOIliI_ õllmJnlm ~ ","", ~Jdru; •• otttem .•• dit, Cf~'(~,

0ll'O11011 , ••• Mil"" • s.•••• I••• ~. 1'1<1',..., M•• ~'l"l.lo (',.., (M"".~'
(~I(IfIIf~"'Ir), ~ Y_Stydf.: Ut'iIn(J.ooç-4II1~ Pin'llt'( "'"'ld(n,tltobs.AABÇ.

(1,TACIi) IDO (1:U ••• PRUinu-1U MiUlNJCtIflAl. DI! CMUOAW - ()I.n:~to 00
II'IinIWMCNTO~·OOttk~d.~.tt&~c;k!~I~to~"~$ .., ~,*itHt'> •• c,.tWUA(U,t(f; lAimb twNto .u 6~,.r,:j) fim CCmlr.,f.:j W
2(l11,01.01,b1, Á:M1.I~.I!nt. ~ t'OMIlb4 MPIi\t:eoS !1ft 1'O.)1,OU],IU. bOfl\cAó
O~(AMrNfÁftl., OlOI,O'.Ul.aOal.l.O".lU"'INtO Of OU'''A,
~..l."90,l!t<Ol'lOIU(TO" CONTRM'ilÇ"O O[ Pt'S5;OA JURlO10 PAftA 1'>:!t[snv;A.o D[

1UIV1Ç()$ tK <ONlUtlOlí!lI.4. MltS:WI'ttA € ÂOOMr1I,.n"'MfH10 O[ (OHvt~«)$,
I •.•• O~~ DEPtA~ (l( TAAIW.IOOI OE""5.1(1.0 Ol COI<fMOf COf<\dH'OS [
P'ltOOAAMAt NItM.i\OOS C-OIMI ()~,GovtRNOS 'IO(AAIS; ( t:S1MI.tAlSi ct 1N'f(ilI(SSt: 00
MUmcirlO OECAAJI\tN;;U·((' mlMClJli, DO (()HtRMO: J\lt Jl di: DtWt'lbto de-1(111.
f;()fiTftA.YM)k UQUC MStsSOAA./lo CONMT01ItA f fl'IlUTAÇAo Of.:a.~ Cft\A ~ Mt
AUtNA ttlA COtffA'i!.TAOjk MAIOCt.)S flOHH't MOiJ1t4 VltOAI'mA, AMIMA "tA
OOHfItMAHf'hJOS(MAltCos.At\l(S.VtlAA,VMlMtCu)W:!I\$iU.SOO.OOtOitfitt~Ilt)(1h.
MIt" ~9f"IlO' !\Mil). CMUfltW;;UJ(t, 09 de-f<M!t'tJN) Iki 201', JOSt MAJt(os, AlVU
VlUlt:w$étf.-:Mo·J.f'Utot,ia~~f~

00 cIMA - '.If'illfUIIA MIIMaMi Ol CAltiI\l!oW • IJ(r~AlO OQ
S'IIIIlMU\'fO.QlIITIWUAt. .() """tC"lo __ I•• ~ •••••••• f ••••_.

\fUttd<t Gfflf) do MI,If\Í(~. Ctttltaçuf(t: 11)truI;·~ o ('dtilt() i:k.t~I'!tiIQ Nf

l<JoJl,OUJt ..tU. ~1U!rtA1f do PIII1fiÂ(},A,tUI\f(W 'fi Xl11,OU;UU, 00t~
O"ÇM!lIN'f4.~IA,Oll)ll.I)U~JIOII •.10I6 ($f,C~!T"'''' PI OlM$ t IIIM~S
,0000WSlOllO.o<.11MIXI1.I.oU {;I«~m~'.1It OlmlWI>I1Mfl!110 _NO},
IUMIIIl'Q lIt pu,"", l.l,'l!).lO~ .0UI10; ~PI OOM~i>.IlMI••••••
'l!A$fI("'INro"",o,olAPlV!f<:\lIM! •• .f.Qv''''S''.''NCI'''ts.AO''''N~:~
ot çAJI"tAÇl"CL~ 00 COftlMtO:A wtlr m ~l",U-~i,;lt .• IIU lJ ~
N:~o·ckWl1,~tM'fOPmroMM",[DOf.5,A:tI'fO:SU()A·Mt,M.SINA
,.tA mH'tkATAOA; MAWIA 00 :scxmM MACft)() nos 5,iIol'fIOSAS$lltU PfUi,
CONfllAtANlI, /OSI •••• COl .••.VIS Vil" .•••• ,0. GLO.Al. ~S ,,11.'1<.00
'~~@O;IIJ.,m_il.~M!l.-!M!i"ffttM.Y1n1~.U!J.4Rfl)~t(,AfltWM~U!f.l,
09' •• r~ .• roi1. ió5lt MülOO$ AUns ViLA;!; • Su~vta(ío Mul"lk~ dI!'
PIJJ~,*"l)e'i~

toIT •••• oe<»W(>!;Aç40. SIIiOICAroOQCQlltRciQVAIl!',!IS'A (l( ••• """",-.$,
FERHAaitN! E 1•• 1'A'9- DtI I'ORTAU'ZA, ~ ~ **k.tm~ ~(JttlUO·

~d(lS-IISIuI(I(t)~Í(I" •• w.Oo~,f.,fIIí*'l. r•••••••.4Iff\lt1llit .• I**
~(i4rtjt~_Mf.fOiu4itll •• fOCiIIjdl~ ••• R>;.t.t~
.'~ 111, '1"_ioCIW,r", . .-wv.,.,~,•..n"~.·atltCich'S-."""'tV",,~l(__ .••tOI!(""_I"'_~."·_'("""'.''''_~em....,.,.....~~.~'''''''''''''''''''~''''ICrmr.•.~ •.
MüF~SooIIi.".,..àIl6bêl.II"hftI)J~."""·l ~.UItUí:(\i).~

.,.~fl1":2.~~f.IIif*.,l.~ •• b)le.1MIJIH~ •••.~.*...._
f'QI'UtN •• (J3lM~"1fJll.Ji)MQJStl'íMNwrtdó~.~~

0""00 f)I) oAJl); - P1t'rt"~ ~MI,. 1)( fA~LJ - ')ITl\A1II) (l( C;:OHlAAtO -

c.•• 'Ui."~: W<!I1'f.vit'dé r~C4I\fn~lMl./tSt)Nt"AtV.4Dof1 JttI,lA • 1M. ~~
W'O(Ifflo;w ,,*tod(lS"" ~1XIl'", !»~~ ~11h.$ rK:»I,'l)f:l-rt« •....-!IO~ ,,~.t""1rM 'll!\

n(W«~," li ~:0~I\.çIH,t Í! ~ ••• '00} •. "{'f'<~ e~I~L OW"I1;J, .-.....l~"\-k' ~ ,*~!)'j.

.l\ ••_fW;~~~. _",tW h('\l'U•••••. ~_d;o ~ ......-.I(ip~-lir>p..,aont,,,.«.,,,
,.(o)fflo{~I.n~~f"!'f1 •••••.~v-Wi>~"N>{<~'« •. jt«I(.~t"'.~I)-Ud'~

HicHiJ.giJUS(-NClAl#!' ro)"-01.11001 ,t ~\aitlo(""Mo;g" }t6t!Oo!>~Ik-:N.)1:r

tk>I.~ o.r~."ª' tlUi!! ljU1..M~,UlllJ. - (oo(AÇ4(), i~ ••"~ .••• Qt,~~.

UiO,Xi·M.lh"'I*l.c..,,~'W ••f~kv,","O!f\lf~()'!cJ4'fI.tdutU(!(~~A1.*,-
~~ .•••• ,~~!l'f>I,....d<lr~_o..u"li\llÂII~~o.J{f)U;tOI.,,~~4Ittl<lUiÇ."O.

ISTAfrO 00 GU,I\,A = ''''''ll'URA MUNt(:IMl O( CAJtlil;'AÇU • cr1'ÍlAJO 0'0
Qt:lTltVMtHTtl «Wf!U1UA\ • O ~rt'~I!Ij MIt•.•I(_l.,..&dI'! Ed..,..(",~ dti M..,nt(.(~) ih
c;.,f.ÔI~W'(tIOfM~O{fi.:d~Nlj,dQ(ontl.t(!"'itHH}l.;J~,éll,~)utt;JnI!"ooP1lfCJAQ
Mlr·~rmw N§ 20r7J)I,!:l.Ol. O()TAÇAo~(tif:t4I11A: C.C{u·12A'f,lJ.lQ(ljl . .l(6')
t5rOU:'iA"IA Dt lOUUçAo) ()4()1, 11,611.00(\\2',060 tHCl'tfTAftJ,l lU: toutJ,CJ.o
'UNOI&) OIllI.()$l",OOOn.O<s. m"'llItO Ql DtlPISA: 1.1'10.1000. O1llf1'l>:
A,oVISIIj,4P Pt COMt'.ItJ>TIVI1l. Po\~A. AtAH«CIMPH'Q- M '!1'!Qr", M .••••-icuPOQ1. (
MÁQUINM I"fRftN(fNU'SA() !M.\JNKfNO -04:CA1IIfl:IM;\.H:l, Vl<itNOA OOCON'TJtA,TO.
li I-!'M~f d •. w.t "'I-~iJl;at1Jf~ I\W 3~ •• Dt(~t() "'* ~11, CX)-fffmAIM.~ MirO p()s.'ro
1Me1lXl I $ANr~ \TOA. MI AS$IH. "IA {()tIIMIAW\' MA"'" 00 10<0"0
MA(.fOO (I()).'!JI.N1QS, AnUiA 1'.I.,AC()NTIltA.TllHTil. MOCt() lAttllQA. IjUl~lHO, VAI..OR
OlOtLAl._ftS ']",l~l,OO{Tjt«fdl)~(' r,it"al4 t!<O<-tt>M4..~tt"i\t()i li> ~ ••• tb-i) Oói$ ~,"'~~
rAIU~IAÇUrcl:. lJI'l M JW4'~(&.. se )011 uLioo I,A((RDA IOt ••.)(O :5«r~a!J()
~nk;i;P.J1~ tdtKH'~

(ií'rAOO 1)(1 CI4M ..., ,,,(fUfUIIIA MOI\U(I,,,l O( CAA;I~U",(.tI • [XnU\'fO 00
IN"'I'AOMOHO COWfMA"WA1•. A ~,t-t •••;••Mml.(op~1 "" ~l~P. rJ;J ~'h,ill1iCjpoóO táto
t.r~",/(<< ~\PM ~>(Qo-btr""l}dr)(Q:l!Hffll'Ht» • .,..o-tJIJH, ~t"~<ftI.M\l(oeu "!lf>~l~
~·.U:S(NCI"t iH_ W11()1.1~{J1.. OOlA(Ao O"';oII,WfffMw\: O1Ql.UJ,12lQOO-J,t.Ot)
I·S«l!frM~" Df SA.I)ot) 1)'O(t! wmtoo:.''- )'(l1ft{IIi'~· ,..",c;on Oo.J_H 1I\)OJ-00)"1.)()f;:)

IHOin'At} M{lU1J~aCiOO1_10"h_ Ut,M(;;T('l Cll NWf_SA: LJ-_'XI,JOOO. OCiJIHO:
;'(lV!~I,AO O{ (()MÜUS1!\'lJ.. ~itAAIiA:Ht(U,lllHí-O DA fA01A Ol vucuros (
M,4fjl)IH.A" MittitN(TNT(~N;' ••••t.,JffIltlflX) ot CAtlUillN.:tHJ' ..VIi;lNQA-.00 (:()NtIl'ATOl

li. fJ<M1lr4hI."'''' .'ul",hHa AW H ~Olt~u ft 10-11. (QHtltA'I'M)A: AVIO flm,1O
w(rOO li 'liJ.NTO$. U'(v' MA:. A$1UNA "IA (()l'ilflAfAttA.~ MAaIAiX)- $/XO-Ittl
MllCLOO 001 WHos. _ •••• IIWIOO'"RI<Jllrtlt: BRU~"IWI'(ll'I'M(~WIO ltlf!.
\1)\1,011: G&.QtI.AL; it,t "U.l04,(1() jO:\R1ro(l:!l"t.!» C! Ql.;ó!lt. w~ç!lm~ C! Q.).iatfl;l IIhl.h).
CAhUtIN;WU,O'td«ft'\'flf@OcklDI1.SftUttA AtJJII'W. ~ um" ~~l'Itáli.
~.,IIJi;~

($lAoQ() 1.)0 t:1_AJl'Á •• ji'MilfErtUIIIl·f;lUIfIt;IPlir.l ot: CARIJlLiiÇi) • trntATQ i)()

.~T-RtIf;I'i!II10ÇQNlAA'VAl· A.Otd9'n~u.-i}-r,kI~~."dlll k~ariil<hf ~<\l6t(jo

Mutltclp!<l dItCl •• Ulttll,t;:U/Ct HW,.•• $J!iIbko (I h(f~ll,) Jo (Qft~',.h" ""•. 2011.O-l.-O$.(1),
.~fU"!l'f' d.t TOMADA Df f'ltr(O~"" iOl101,16.0l.IlOTA.Çlo OfllÇAMflHfÁItIA:
OSOLJO.l~lXJ1)I, l_O?] (M~ult4H\(1o W. ~tll1MÜ tf# ~~Ud#t.nrWN10 M
IU$:PfSA, _i.(t,9(I.·Ji?no. OlUno: (()Hl'KAt"çAO OE PltfstAÇ.AO Dl: SI It'tllÇOS
t(HI(:ru '.~'tOJWVAtx;i$ (M AS,S.t-:S$-OI'4M fffl, ItIilEA o, t,itilAÇC($ t CONtRATOS
rOllUC(K1U"lOA SCCi\'tTM!A bl! SAOot DAPIl,{-Hrl1\JMMvri:!CIf'MOt! CA~IRtÁ(U·
fLVta.1.HCJA 00 COHlltATO: A~ l1 ti", Ottli'r'"!\tJfõ de-·2011, COHlftA.l'.-.nk u:
Ol{"'UMA SbUSA ~ ML M~ru. ,tt,,\CON1RATAM.; l.lJJ~ SQ-sr;»{Q:tM»V!. :>O\JSJL,
M$."APl:t.ACOJfl"M1"iUln,UJl~HIIA.MUI(t-I"VAj.UHANOUn-LVAWfttilO8ol\L;"'S
):),000.00 ('fr\n.1\1 '" 1W,,, Ma iI-Nii1i), (AlliftiA(;v/(;(.0'9 6# f~t~'Q H :tOl·l ••• ul'fA
AUIUUA VAUJIlllHO ltl'Q. $t(rcUtl;tMlMIlt_4t-SiIldO',

f:JTAOO 00 ClMA - PRCfUfUM MUNIClflAL J)f CAJlI.IU.ÇU f·xrll'AfO DO
U«SlmJMltJfTOCO,.-tAAlIJIi-I;.·jU)f(~{k.h~·Uif ~M iUStl'f\'!urlJ <WA~,fVltfl(.ut
~Hlf 6(0. MYllki~ tlot (li.HroJI.{O!C( Y>H~ ~b&f9 oJ bJt-UQ dO (OOtr:rtê N'
lOU,OlM,(I4, I\'f'Md~i'I"~otdi) TOM~ OC PflJ.Ç05o 1\1' 2017,0_"-1$.01. C>01'l\ÇAo
OftD\MI,.'lÁRIAt (»)OLOO.l'44,0001.l.04S,jM..itlVtlo;nç30 {I;t\Atli,lldiflHi lbSürl.,!;alü
M\J"«~ Ih' /I,~~~nc:j" $QçbU· fi.U,M("Y-O ()( Oll'$~ },),OO.J-$l,OO. oOJrro.:
eo •.{fttAroit(ÂC O[ t:l'fUi:liYft(À() or: 5[1\,'111(:0$ Y(<:NlOOS. IlSt:-t:(JAllZAOOS. (~
MU.s.soA:lJ\ NA AAEAOr "JeITN';ÔU E(ONtllAI'OS PUl!.lIC()1.JUNifO A S(Clt(TAIUA (){
A~rtNClÍi $O(1Al !;iA i'HUUf\)AA Mitit(l(~ bil ~iAÇU,,(tJ'lQft«;IA O()
(:QHt'RATU~ Mit 11 di' I}('l.,mbrodt! J'.UH.("ONf1U(t"-OA: U. QU .•••mI.A:;OUSA ,. 1'.1(,

A$~IHÁ PILA CONliiiÁfAbA, U;iS toSoU oUYOU~mJSA, AS$INA ''ElA
Cf.»flMTAHft: MAIUAltUA. HUTO$A,. VlIiLOIIGWlJJ\l: kS J(L~\I).OO (friflt;. Mil:~
Oit()l;~ rq.ilil~),t,;J\1UjU-~1J/«" C11t~ f~~"O 4e ~11 '- MAltiA #tUA 'ilt()$A •
*t~.Mi4t,4tWlI~iftlll·~Â~-1Ô\têrvt4"Jq.(ül

ISf"QO llQ çt.\ •.•••- ••••ftrrU~ •• """",,_ 111 CAIIlltl\Ç\I • _10 00____ .O_M_ •••••~"" •••··'''··I·''fo
M...,..".. dOCorifl"l'>In •••••• ""'""" • r_ do eo._N<lílI1,m.oecl)'1.
~ ••• P.II(~'~I$INO>.I, N' lIOIUlI.U:.m. ~MÇAMllNI'Áll"',
_G4,)ll,O<»U.OIS~", .••••, ••••i<IOd •••• ~ •• ~_.
Fl""",,",~IUIlIMOIII:_U.lIO,19J1I\._t:0N1lllJ~IlEINMlfSA
1lSPl>::~ MAAI'II!:IWlf.IMÇO$ (l( ""''''ICIIÇA<) (l( M"'~_ ._ ""
1It(II(tI.II'" 01 Pl,.Iij(W!I(NI1) ( JIHMlÇA$. 00 MlItIl(ll!l() 0Ii CAAIItI$ ,. a.
V1G1MC1Ano ~ " HI'dr dlt AA .ul/WWl'ti Atf U 6t o..mbfa dt 201'.
~:.1OJtl i'IlM.!W 'AA"'S 1OI'IiS, M(" ._ ••• í'fl.ll.~_: J<W:l
/!AVu:!t_,()I!(S,A.S$INIo.PllA~,IOIt!.4.!\lIetlUo\)II:$VIWl\IAIM.
~ ~S 11Ml,SQ ~. 'k •• MII.~~ •. ~rrtt '" ~~.~_ c.~}-. (NdiJ;lAÇVj('I'. OP 4. t.wl"flm .20., ..JOf.I!·MAaootA-MS
\f1UA"~~MtJnk,,..d.pta~m .•••• fiW"I\t"'fl

UfAOO QO crARA .•• rlUlffllUItA MUNI-(WAl Of CAlIIUAÇU - IUUTO DO
11'fn'1WIM'tm> CQH'fIl,AJ\JAl " o I-N .•.• rk!> foAIttklp''' •. l!cJ\lUlçlo M M."nlt411o 4,
COfir-le,;uJa.' Wl'M ~~ 'iJk~ cio. (::-QI'\If$ W. 1017.o1M.()J.. I\Ç;wl'*'t~ 4'0
'''[01.0 "RntHI!IAl fot' lQ\701,1),01, I)'Q-TAiÇ.l.qQ~ÇAMCNTAIUA,
o-tOl.U.'6\,iXIOl.l,O-'" (tfIiII/l<ij'~ÇItl dI) Atwfc;liU." di ~lf~." Mi<ln4:iolt-IM
(.~~), •.•• ,.,...tno ".o~ J.J;lKI.$1-'J.;t, Qe.Jl:TO:"Vltnv.f~oli ~Mr-Ht~
CS'f"""ZM>oI m. 'AIS1AA l(~ (l( '\iOlI(AÇA<) DI! •••• !."'$ U!(W~ DI!
S;;CII(lI\JlIA, Df rOO(,AçJ.o00 ""~"""Cl'lO D( CAnfn~"çlJ cs. V'.'NÇ/A DO
C-ot.tluro: A )aitlj(dI 't"'.~.M• .AtI611d6f1.c,ll\tMbo:\J>-!h }Ou. 00Nt'R.AIAD.A: JOAo
rlWlO rJ\Rió,$ ltlm • M(. ASSINA1'fIA COIfflWÀIl!l' !O/it) 1i\Wl fAAlt.5 ,O<'!&
~ PnACONTAA,TANTI:MÔCIO L-'\(.t:l1U)A KlTlWO. WIlOROL.OIJIiL _$Gl~.oo-
~Sc:»efl"oVmMII,~Ii». St1.W" ••• Stli"''' •.CMI!W(JJ,,:t.09-Chi f'lYti"1irtil-r;.
:29l1.MCOO"'r.::iM.OA.Ot1lHO..s.el'lt'tJtloMI#d~tp.i.tdl,«~

UT~O DO CUJtA " f'''f:fnTUfltA. MUNICI1Il\l Df -CAltmtA(U • txTttA1l) 00
IHSl'fIUMIHTO CONTR4TUi\l ,. A. ~t~~t'i;t Mi,I'II(ltW 6t ~(\d,t do Murlk!~ 1ft
'Mffru1;u/(t_or11;!1~~btr;W;Jd.,:,ÇonUJ;1l)tl',NH1(l'V)f,.(rJ,~"",,;III\IICI"(lu>II'1I[GÀO

1'Rt:~!tCw. ,.., lô_I't,Ol,U(l-l, 0UTAÇ,w OItÇA-MUt'fM;IAf 1),~'U.li,tJll.000], 1,U7)
l~~ ~ St>;:fJ;1r..ri.l! ~ ~), IlfMlHfQ 0.;:nuPt:.Yl: J ~,'KJ,)'),oo· OU~f'O:
fONrRAIA-ÇAOOf fMHt[5A tSP[('UUZAM pJi/lA Mt($TJ\fI SfJ!NI('05 Of JlljllUCo\ÇAOOf
MAltltlM U(iAtS i)II. SlCJlnAflAA, Df. ~not 00 ~VIIIJ(lJ'tO ti! CMI$U.C\1 ('(,
VI(lftf(fA. 00 <Omft~ro: A~tnr dJ· ~u.., "~stl",,,,,,,,,N.f :n itt O#~w(j ~ 1{U1
(Oill,ll\AlJ,t\A; jOAo"WíM-OfAJW\Hà"' ..~u _ASilN:••.Hu. mN'ntAfAI»' loAol'N'W
ro\ruA~ lOPl.S,. AS.WCA'fiA CONTUTAHTf: tllWH.I; AURfUAVAUR1AHQ um. VALOR
GLOJ;M: RS 1U.1.lQ,50 l,S.t1;wó1iit .tk;rh, MIt •.CiJl'>'fo"Vfntt' at;,i& fi (1("11.1""1. Ci!f1,um:JH,
"A,!tttI;IACVJ(t, ~d~ f_~ de 1051. flJU.tIH."-Al.lliitlMW!.lt-AtANt) Um- '~Dd;f~jI
M~:.'IllIf~

($tAI)O 00 ( •• !t~ ~ P!U;'I'UU~" MU,.'CJP;ttl W C:AlI:lJ\1A..,cU. ftXTfI~fO no
JH:$tRUMfH10 (Orfl'Ml\I.A-L· OO~*'OttOM>\' N'\:«rtt.ltft.l4t!' f,ilu/â("JifI di:)

M"m(fplO " ('AflI~tq~ .~~ f.llj~ () lwitl)) -.:to COI1(ralO ,... ~or;r..o:J.OIMQ"
R(i",,"lJIii~t<d.l fOMMtA M i"1t(ÇOS N" 201HH l~_OI OOT,\ÇAO OJIQtMtNTMlk
(f4út.l~,)t}H1OO1,H)')1) 1M.ff\!fl•.n(1!) (i/!1 A~yl~;II1k'~ ttt $«A"l.riA Mulli<ip:l,1 M
[d~("~;'(j), HfMfN1Q Df O':SP'U4: J_l.'Ki )!).OO O-IUftO: fON1II.lltllçAO- Df
PlIlSTAÇ}.o [)( lHtm;Os. '((nuco) UPfOAt-l1AOO$ (M MSCUORIA NA II.);;EA O{
ll()T,i,~()(H roNHI;.\WS Pl)ali(;()S../Vjr,lTQA Sf(tlttMI.{o\fJ( looc""Ao 011I'fItCHITIJ/t/\
MUNl(iPM 0(. c,JIII.lItIAÇU·<'(!f'lt1IJIIOA;00 C(JHTAATO: lIo~t H íft ()ti;~ml)f1) de lOlt
(:()HlAAtAM: u. (luvtWVi. SO"I)s.A.• Mt, ASSiNÁ "O'" '()fIitAAJ~i),l\: um. fMOfll
(KMiRA SO~ M5JHA "tA COH:rMfI\HJt: MU<:IO lMtllitlA 80ltlHO_ \l'A101':
(il1.Q1t.M,; RZn·(IIXl."c,lO (lriM~fi! ttt~MlI •.••.~t. (AltIIllIM;V/(l, OfJ'Ii.,,'-~reirq ~ :j!l)ll

MÓOO1AClllDAacrnHO·*fflMM)M"!l~6f,t'~.j),

UTAt>ODO~IA" - •• ~mlIlRA MV"'CIi'Al PI tAt •.•1AÇU• t~lkA'O 1>(1
ll'f$l.UMW1U ••:QI'IntArWd,.~QOr~Of ik()filJ4;\«tCÍI ~1'iI dlr Pf~jI:"fI'MO

11f~\ do M~jpio df!.(.4ft!RIAW/tl 4U!'~ pU~ b bl,lfw dU COOlulil N'f
:lQl1.0Z,0fI,.Ql •. ft«>wlt..,nt", h l'Ofl,1/l,()11, oe i'"AtI;.O'$ ,,00' lOlJm.l~Oj. DOtA.Ç.lO

OGtç.u.tiH1:AâlA:: -CiOft.t>4, U:.t;.~.:l.M!i-, iU:MtH:tO DI! ontt:SA; i.l.!JO.l!l<.iOO
()(I'no;- (QNfAA'r~O Ot f'1I($i'IoÇIi.Q Df :\t~ TttWKO$ twttW.I~tJ(JS 1M
A\1i':1,W«V. iIfh UM. ôt Ut;f~$- { (OtfTAAf()$ p(Jfru(O$ A,lN't() A 1it(M;tlMtA I)t
PlAmlAl,4'HtU ,. 'LNJ.N(AS o.l PRUfHtJIIA MU~1Clm O[ CARlfI:W;l}{f vmiNCII

00 OOIfrwo: "'" 11d. "" •••• "' ••• 1011. 00!fI1lATi\DkLf, OllVtiIiA_· ••••
A-$$lNAr(I.ACOffTMTI\OA: 'UJe tPWff Otr.'(IftJt,·~AJSIMAPUA CON1MWf!!l!
roS( MAit.CQS MVU vtLM, \W,Oft .gLOtAI..~ "" l:J.(IOI),OQ n',in\a " r'h Mil ~.fI~

ORP!IAÇ[jJCl. 09' $> r....,..'t1l0 dJ. 1017 • JOst WflCOS, AWt$ VlW . St<t'IM,v1ô dif.
Nt~i~""I).,.fitl.'tI~

UTAno DO ("AltA 'lRftUTlJlltJ\ ~~"""CJ~AL Df UIII:HtlAÇU . 'XtltAlO- 00
imt_lIl'11t#tO(OH't'ltA'rU.iI4.-A %(l(:1~.ilfÍfl ~M,i~14(>A).mle-np" Si;.(~ "'M~ireW

"' (Mirim:V'Ct t4;lt1\11lfAttlh:oo (:rtt.po do (;<tMtiMO ·,..l(nl..(tl..n04, RC'tut~#,.L'é do
PIH$i\Q NtHt.h!(.'Al Hit iO<t1,ÇlLll.\H. OQJ,,~Jo OrtçAMr:r •.•.A~IJfi.;
(t)Qt01l.,~_4-4,(1tXlí.~j)4:stuC ••rt~pt,A$$lff'H(;tA~,(tJlH ..Q8.l«,OOjl.,l.~
tlG(}(t", flrMIHlO O( ()(fPUA~ J.UO.MtOO;(1eJtm. ~~ ()( ('.OMtlU:ÇTlvn
PAA.1i AMST«:I*K~YO OA ntOTI. O( vtKutill f M.AQU'I'tA~ flttlT{ffa:,..r-U: 40

MUNíCll'1O (1FteM'IRI.:AÇ'U·CE. 'IAQ·btOAOOCC)N11l;ATO: A,mtitlh 1-.11.11ftllnl,(,I.W.~ II
do 0...._ •• !(Ill, CONT•••••_' mm 1>0110 u.mOO I WlfO<! ,T()A Mf
A$5'4NA '(iA (";()HTtATAOA:t,AAJl:Ut 00 ~O MA(;tOO~. !-#(f(jj:i, AS$lJlU, .tlA
COtrrntA'IJUI'tL MAAMKttMlf1'05;A.. VAlóII..GlOML;.$.lU~~(Ã.jiW-" Wtil. T,,..
Mil f ~ü •. S-qtl RHfd. CAtiIIttACUICt. ai 1M ~Wi) dt lOU'. MMiA !lUA
~.~.t1.Munkíp,Jhif~.miiSCti.,

1:$11\00t>O«AfIÁ• """'RI> fIIUHlOI'Al PI u~_~(f ••••• - O.,., ••••"'•••
ClÍ'nm~30fwr"'õI~C!r\l!t ~ UtfUljI!) d.• (Jny;r.tMunkipallk Orubu,~ (Or'HP'lit:.!

lItél"mN!'~MwO) q'U. 11(}ptÓ!(!mo 4ft.. 14 (Je. ~ltO H <tO.,., k U::OOtI. I:1t.[llfJo

abt4JoidO Htit.it{J;o.(\.~~1()M4OAM ,.U-(OS•••.•OOJ!2Ot1.TP.(.ujo~oh
cOntR,.,r-l\çAO Ot, lMP'JttSA MI\_4 Pfl·UTAi'l ~(,I'l:Yrc{)'$ in (:QN:§.U\.tOJUA f
Ás.'!o.t~\O'1IAM}M1Nt1U4AntJA iUNfOA cAMMAIUIJHIc:1i"Ál O( ulil:lJ1it;lRttAM.\ ,*(i
O fl~oiI<CC(Wnp,,"o ttrtlitA .• di~it.k1- 40" i~~ud<J~ ~ di"" iI•• ,,, ft~ tita
pvbfk;~w fiOt>ttw;1rlQ di'!06..~ ." }.4;OQlt\"nu ~~ g:j,ICjm",. M\ilfli.ti~ de
Utubutt<UlmA .\ "tl{j- ~ci- tkiltlb, ~.• Ul, C#.tMtl'b, 1J~'tItlom-t!l,'Jlfi~C:c.o! l'IiI- si •• ,

~Aç""w.~.lif"~R'IJM", VM.Jyr~t.m~.otl<hi"fm.n~Ikl*l',~"~o
d.$qU!"i.~U~"h~.dà:~"OOii'fó""- •• lklltl(.So.

elirAOOIIO«AfIÁ·_nvIlAWHII;IMIIIII_·Ni1100f.A01_
OfUClTloÇloO. PIIIlQAOPII_. H' JUI.ol{li011,1o C""1Io<lo l'<it.I!IIlo'"",.
i!JwbllCo 'li. fOt ~tAP& .• "d •.•",h fW mor;.Itkh! •• PftiGAo ,1II0PtOI!\ "'li'
2UUJ,l~On, ...t..",,,,. A.lIDlIIÇ'IW 011't(~"""_!o l •••••rl~1AI.Pi_NIH'!
MMQHO$"'A1.MtmiaAA1.cWH1'O-ASKII:C'AflIAMw.)c)r(O('IM1~I« •.oiIl,Iij·

","'_""~"'OWWI}I)I7i1,*:OOI\.O""''''''''''_~I!oall ••oçIlo,'''t,,
"..·;iM,iJQQÇ1k.J~~!fiiettltl@'l'-,noA~iW-~jtflQ'~Q~i\rnm
chlítill~pro<.uo.tittl'.ttôrioM'l'lq~~Mdi.Z~ll.k.~.N~&ti.
•••• "".dI~dool!\l ••.•• .- •• c.... I•••• "lI<Il~ •• I••"jli ••• II1'30•• AI
11:JIOI!!.~~llQ11~d<:Irt;M«,~;t~,t:ffl;..J[-It,~b'l"';I~~II,..ttMM.(/";P~
d•. w.t~ ~-CI.03cht~,.,,",,-(IIi,2G'.7J'd ••f"'~~.-,..""' _.


